ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________
№81
от 29.01.2025 года                                          № 8-п
О подготовке  звена территориальной подсистемы РСЧС Белопрудского сельского поселения к безаварийному пропуску паводковых вод в 2025 году
В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в период возможного частичного подтопления территорий населенных пунктов в 2025 году
п о с т а н о в л я е т:
     1. Создать  состав противопаводковой комиссии Белопрудского сельского поселения Даниловского муниципального района, согласно приложения № 1;
2.Утвердить план предупредительных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, согласно приложения № 2.
       3.Уточнить расчет сил и средств для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод в 2025 году, согласно приложения № 3;

       4. Заключить договора на оказание транспортных услуг для мероприятий  безаварийного пропуска паводковых вод с  руководителями сельскохозяйственных  организаций;
      5. При угрозе осложнения паводковой обстановки организовать проведение мероприятий по наблюдению за ходом ее развития (включая организацию круглосуточного дежурства) и мероприятий, обеспечивающих безопасность населения и имущества;
      6. Проверить малые и бесхозные искусственные водоемы, которые могут оказать негативное влияние на водный режим в период паводка.
      7.Провести очистку подъездных дорог, отколку льда и очистку от снега и посторонних предметов отводящих каналов и водопропускных сооружений;
      8.Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, планы эвакуации, планы первоочередного жизнеобеспечения населения.
      9.Уточнить порядок действий, памятку должностных лиц администрации о порядке действия в случае угрозы затопления по конкретному населенному пункту;
    10.Разработать «Правила о порядке действия населения при угрозе и затоплении населенных пунктов» и довести их до каждого жителя поселения;
     11.Контроль за исполнением донного постановления  оставляю за собой.
Глава Белопрудского
сельского поселения                                        В.Н. Серебряков

Приложение № 2

                                                                                            К постановлению Главы Белопрудского

сельского поселения от 29.01.2025г.№ 8-п

ПЛАН

Предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Белопрудского сельского поселения в 2025 году.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	Очистка от снега и льда водосбросных каналов
	До 01.03.2025 г.

	Пруды: Поливной,  Чистый, Бирючий

	Серебряков В.Н.,

	Пруд: Володин

	Пруды: Безымянный-2,Безымянный-3, Костинский верхний, Костинский нижний

	Серебряков В.Н.,

	Пруды: Грязный, Миронов, Безымянный-2

	Серебряков В.Н.,

	Пруды: Новый, Щучий,

	Серебряков В.Н

	Пруд: Юрьевский верхний

	Атамашкин В.Г.

	Пруд: Юрьевский нижний

	Коробов П.В.

	Пруд: Дальний Соленый

	Серебряков В.Н

	Пруды: Рязанский, Мишин, Ольгинский, Солонцов,Коровкин

	Серебряков В.Н

	2.
	Осмотр и очистка сифонов ото льда.
	До 01.03.2025 г..

	Пруд: Поливной

	 Серебряков В.Н.

	3.
	Проверка состояния и действия подъёмных механизмов на прудах с донным выпуском воды
	До 01.03.2025 г.

	Пруд Новый

	Серебряков В.Н.

	Пруд Рязанский

	Серебряков В.Н.

Приложение № 1
                                                                                              К постановлению Главы Белопрудского

сельского поселения от 29.01.2025 г. № 8-п
Персональный состав противопаводковой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белопрудского сельского поселения.
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Адрес служебный
	Телефон домашний
	Телефон рабочий

	1.
	Серебряков В. Н.
	Глава Белопрудского поселения
	Белые Пруды п.
	89954085965
	5-61-99

	2.
	      Черноусов В.Т.
	ООО «ВАПК»
	Белые Пруды п.
	-
	5-00-56

	3.
	Дудова Г.А
	директор МКУ «Сельское БП»
	Белые Пруды п.
	89044300441
	5-61-99

	4.
	Михайлов С.А.
	Начальник ОП ПЧ-83 2 отряд ПС Белые Пруды
	Белые Пруды п.

	5-61-10